Multa horum volumina haberi Venetiis, in Bibliotheca nostri conuentus Diuorum Ioannis & Pauli asserit Sixtus Senēsis in sua Bibliotheca sancta. Scripsit etiam super multos libros Bibliorum selectissima quædam quæ similitudinibus egregiis interdum explicat, opus egregium pro concionatoribus, quod impressum vidi & legi in Belgio in conuentu nostro Insulensi. Hunc Sixtus Senensis in sua Biblioth. asserit claruisse, anno 1390. Supplementi Chronic. author, quod claruit anno Domini 1375. Alij verò illum referunt ad annum Domini 1262. aut circiter. In antiquis tamen scripturis, quas Barchinonæ in cōuentu nostro vidi, eum Parisiis, anno Domini 1317. ad gradum licentiarum fuisse promotum legi, idè ad hoc tempus referendum arbitror.

Frater Iacobus Romanus, vir & propter eruditionem & plerasque alias animi dotes quibus fulsit, venerandus (nam fuit fama spectabilis, & opinione doctrinæ non ignobilis) scripsit, Librum de persecutionibus. Librum alium de victoriis. Librum de virtutibus & vitis regum Romanorum. Sermones varios de tempore & de Sanctis. Claruit circa annum * P. P. mon. ord.

Frater Iacobus de Voragine, sic dictus (si Tritemio creditur) propter profunditatem doctrinæ, quasi voraret omnes (aliis de Viragine dictus, ab oppido

quod est in territorio Genuensium) Archiepiscopus postea factus Genuensis, vir fuit suo tempore clarissimus & multiuga rerum cognitione illustris, in diuinis autē scripturis versatus admodum, & voluminum D. Augustini tam diligens & assiduus lector, vt ferē illius omnia memoria tenuisse diceretur. Apud posteros autem suum nomen euulgauit multipliciter, Vtriusque testamenti libros in Italicum sermonē primus vertisse fertur. Legendas sanctorum in vnum volumen compilauit, multa illi ex historia Ecclesiastica & Tripartita coniungens. Composuit etiam duo volumina sermonum de omnibus Sanctis, quorum festa per totum annum ab Ecclesia celebrantur. Vnum diffusius, aliud contractius. Composuit etiam librum qui dicitur, Defensorium contra impugnantes fratres prædic. quod non uiuerent secundum regulam Apostolicam. Composuit etiam sermones de omnibus Euangelis Dominicalibus, quæ per anni circulum in Ecclesia leguntur, & super quolibet duos aut tres serm. Aliud volumen sermonum Quadragesimalium. Composuit etiam librum quem vocauit Mariale, & totus ille versatur in laudibus B. Virginis Mariæ. Librum vnum de opusculis B. Augustini. Summā Guillelmi Peraldii, de vitiis & virtutibus redegit in compendium. Chronicam quoque Genuensium compilauit. Obiisse dicitur anno 1298. P. P. mon. ord.

Frater Iacobus de Meuania, vir prudens & grauis, & qui vocationem suam per bona opera certam facere satēgit semper, & ideo vt eruditionis, sic & sanctitatis merito euasit opinione celebris, & tam humanarum disciplinarum, quam diuina-

rum magnitudine præstans, scripsit librum vnum de Salvatore nostro. Alium de iudicio extremo. Obiit Meuania, anno Domini 1301.

Frater Iacobus, qui fuit Perusinus Episcopus, & frater Iacobus de Cezolis viri graues, litteraturæ egregiæ, & multum venerandi eisdem ædibus simul & vna simul mansione contenti erunt in hac nostra Bibliotheca, quoniam ille solum sermones prædicabiles transmisit ad posteros, hic autem etiam serm. varios & librum moralem pro nobilibus, de ludo scacorum. Nec (quod sciam) plurium habent quæ composuerint operum suppellectilem. Claruisse feruntur circa annum Domini 1295.

Frater Iacobus de Beneueto, Magister in Theologia Philosophus & Theologus præclarus, diuinarum litterarum valde studiosus, & omnium rerum cognitione adornatus, scripsit

Opusculum de articulis fidei.

Aliud de oratione Dominica.

Aliud de Sacramentis.

Aliud de decem præceptis.

Aliud de 8. beatitudinibus.

Aliud de dotibus.

Aliud de fructibus.

Aliud de virtutibus.

Sermones de tempore.

Sermones de sanctis.

Claruit anno Domini *

Frater Iacobus de Suzato in Coloniensi conventu olim hæreticæ prauitatis inquisitor, & sacre fidei contra hæreticas validus & infractus propugnator, in Philosophia satis instructus, in Theo-

logia verò Scholastica & in sacrarum litterarum lectione valdè celebris, & demum in cōfessu quorumcumque doctissimorum non infimum sibilicum vendicans, scripsit Super Euang. Matthæi tria magna volumina. Super librum Sapientiæ 2. volumina satis etiam magna.

Super epist. Pauli ad Titum.

Lib. 1. de Conceptione B. Virginis.

Collationes breues Latinas.

Super 4. libros sententiarum.

Super epist. Pauli ad Hebræos.

Librum 1. de origine & vnitatē Ecclesiæ.

Lib. 1. de hora mortis Christi.

Chronicam nostri ord. ex qua accessita ad hæc nostram sunt aliquot illustrium virorum nomina & opera. Mappam mundi. Librum vnum de misa. Distinctiones breues & longas, pro arte colligendi. Ordinavit etiam priuilegia nostri Ordinis, apponens etiam eorum quasdam defensiones. Claruit circa annum 1415. *P. P. mon. ord.*

Frater Iacobus Sprengerius, natione Teuto, Magister in Theol. prouincię Teutonię olim moderator vigilantissimus, vir fuit ingenio & doctrina clarus, qui cū ab Innocentio 8. fuisset constitutus hereticorum Censor, simul cū fratre Henrico Institoris, scripsit simul cum illo pro cautela Simplicium librum quem vocauerunt, Malleum melesicarum. Lib. fuit impressus* Cōposuit etiam volumen vnum, quo complexus est institutionem, approbationem, miracula, & indulgentias societatis sanctissimi Rosarij. Claruit circa annum 1480. *P. P. mon. ord.*

Frater Iacobus de Thessalonia, vir magni iudicij, nec minoris doctrinæ, & in declamandis ad populum concionibus suo tempore cum magnis comparandus, composuit opus insigne de moribus hominum, & officiis nobilium ac populariū, materiam vel ansam ad id accipiens ex ludo scaecorum. Est lib. in 4. diuisus. Serm. etiam varios, & nonnulla alia. Claruit anno*

Frater Iacobus de Bruxellis (alio est de Angia) vir eruditus, & in D. Tho. lectione strenuus & valdè versatus, dū D. Thomas in sua summa Theologica suam doctrinam connectendo dicit, vt supra dictum est, vel vt infra dicitur. quæstiones adnotauit & articulos ad quos ille lectorem remittit, & tam in p. p. quàm in p. 2. & 2. 2. eas citationes ipse in multis correxi & auxi, & in 3. p. parauit, & ita illustratas omnes partes D. Tho. cum aliis quorum antea memini, prælo dari curauit, &c.

Frater Iacobus Ægidij, magister in Theol. eruditissimus, ingenij, eloquentiæ & doctrinæ splendore clarus, idcōque Magister sacri Platij factus, scripsit officium de Transfiguratione Domini, quo nunc Ecclesia vtitur, ex mandato Calixti Papæ. Librum de veritate Conceptionis B. Virginis. Claruit anno* *P. P. mon. ord.*

Frater Iacobus Zinidolus de Placentia, & frater Iacobus de Cathalonia, viri multa veneratione digni propter eruditionis præstantiã, qua fulserunt, occurrunt, vt simul has ædium mansiones occupent: & prior quidem scripsit Sermones principij & principia, Collationes etiam plurimas. Et claruit circa annum 1420. Alter verò

etiam composuit librum seu tract. de Conceptione B. Virginis, & citatur in illo libro recollecto ex patrum sententiis ad probandum Conceptionem B. Virginis, & est Bandelli.

Frater Iacob⁹ de Astudilho, natione Hispanus, Philosophus insignis, & Theologus resolutus extitit. De quo quoniam sermone fuit imperitus, dicere solebat doctrinæ scholasticæ in Hispania suo tempore præcipuus parens, frater Franciscus de Victoria, frater Iacobus de Astudilho est melior, sed ego mea meliùs vendo, quàm ille sua, in hoc significans doctrinam illius eximiam quidem at sermonis imperitiam. Scripsit super 8. lib. Physicorum quæstiones eruditissimas. Et liber fuit impressus in Hispania. Perlegit etiam in nostro Collegio Vallis Oletano Euangelium Matthæi & epist. Pauli, & aliquot alios Bibliorum libros. Cuius scripta in eodem collegio seruari dicuntur. Claruit anno 1525.

Frater Iacobus Naclantus Florentinus, Episcopus Clugienfis, vir ingenio felix, Philosophus sæcularis & Christianæ bene peritus, sacrarum litterarum interpretes fidus & sedulus, & in controuersis huius tēporis inter Catholicos & hæreticos bene versatus. Concilio Tridentino interfuit, & ibi in lucem emisit aliqua eorum quæ mox recensebuntur. Scripsit Theoremata quædam super totam Philosophiam. Librum de medulla sacræ scripturæ, in quo agit de 6. ætatibus correspondentibus 6. diebus creationis mundi. Est opus resolutum & doctum, in quo diffusius tractat quæst. de Cōtingentia rerum, de infinitate primi Motoris, &c. & de creatione rerum, de immortalitate animæ.